
 
LAUSUNTO KRISTIINANKAUPUNGIN ENTISEN RATAPIHASILLAN MUSEOARVOSTA 
 
Suupohjan radan rakentamisen yhteydessä vuonna 1911 rakennettiin Kristiinankaupungin 
aseman ratapihan ylikulkusilta. Se on käynyt tarpeettomaksi alkuperäisessä tehtävässään, 
koska kiskotus on purettu jo kohta kaksikymmentä vuotta sitten. Silta on Tiehallinnon 
omistuksessa. Se on Tiehallinnon Vaasan piirin huonokuntoisimpia siltoja ja kaupungin 
kaavoituksessakaan sille ei ole löytynyt tehtävää.  
 
Kun esisuunnittelu käynnistettiin sillan korjaamiseksi, purkamiseksi tai muokkaamiseksi, 
Museovirasto edellytti, että sen historiallisen arvo ja säilyttämismahdollisuudet 
museokohteena selvitetään. Tiehallinto tilasi työn Mobiliasta. 
 
Selvityksessä käytettiin Tiehallinnon museokohdekokoelman arviointiperusteita. Tietoa 
sillasta on runsaasti rautateiden, siltarakentamisen, betonirakentamisen ja Suupohjan 
historiateoksissa.  
 
Kristiinankaupungin ratapihasillan valtakunnallinen tieliikennehistoriallinen arvo arvioitiin 
vähäiseksi. Rakennusteknisesti se edustaa varhaisinta sillanrakennuskautta, jossa on 
kokeiltu rautabetonirakenteita. Samantyyppisiä kehäpalkkisiltoja on myöhemmin 1930-
luvulla rakennettu melko runsaasti ratapihojen ylikulkusilloiksi. Niistä esitetään 
harkittavaksi Karjaan ratapihasiltaa säilytettäväksi museosiltana.  
 
Silta on säilyttänyt alkuperäisen asunsa ja on kestänyt hämmästyttävän hyvin kasvaneen 
liikenteen ja kuormien rasitukset.  
 
Arvioinnin mukaan silta parhaimmillaan yltää säilytysluokkaan ”Määräaikaisesti 
säilytettävät kohteet”. Siltaa tuskin missään olosuhteissa otettaisi Tiehallinnon 
museokohdekokoelmaan. Selvitys täydennetään myöhemmin tieteellisen raportin 
tasoiseksi tutkimalla arkistolähteet. 
 
Kristiinankaupungin ratapihasillalla on kiistatta paikallisessa historiassa arvoa, mutta koska 
sitä ei ole kaavoituksessa huomioitu kaupungin historian muistomerkkinä ja ympäristö on 
rakennettu pientaloalueeksi, sen säilyttämismahdollisuudet museokohteena ovat jo 
menneet.  
 
Pohjanmaan museo päätyi omassa lausunnossaan melko samankaltaisiin johtopäätöksiin.   
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